

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2013 - PR

**CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC**

**Processo Administrativo: 9/2013
Processo de Licitação: 9/2013
Data do Processo: 20/02/2013**

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de limpeza e consumo.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 8 de Março de 2013, às 13:38 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 029/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2013, Licitação nº 7/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A EMPRESA ESSENCIAL PROD. PARA HIGIENE E LIMPEZA LTDA (3099) NÃO OFERTOU A PROPOSTA EM CONFORMIDADE COM O ITEM 5.3 DO EDITAL (CD EM BRANCO), SENDO ASSIM AUTOMATICAMENTE DESCLASSIFICADA NOS TERMOS DO ITEM 5.7. OBS: O REPRESENTANTE DA EMPRESA ESSENCIAL PROD. PARA HIGIENE E LIMPEZA LTDA (3099), DIANTE DA DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RETIROU-SE ANTES DO TÉRMINO DA SESSÃO. SEGUE RELAÇÃO DE VENCEDORES.

Participante: 719 - DENTAL-XAN COM. PROD.DENT. E HOSP.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LT - UNIDADE	UNI	600,00	belga	0,0000	1,24	744,00
4	BISNAGA 50 ML - UNIDADE	UNI	20,00	xadrez	0,0000	1,75	35,00
6	CADEADO 20 MM - UNIDADE	UNI	25,00	stam	0,0000	5,75	143,75
9	CAFÉ SOLÚVEL 200 GR - UNIDADE	UNI	70,00	amigo	0,0000	7,34	513,80
12	DESINFETANTE DE BANHEIRO EM PEDRA - UNIDADE	UNI	100,00	sany bril	0,0000	0,60	60,00
14	DETERGENTE DE LOUÇA C/ 500 ML - UNIDADE	UNI	650,00	zawadski	0,0000	0,89	578,50
17	ESPONJA DE AÇO - UNIDADE	UNI	130,00	brilhoinox	0,0000	1,35	175,50
22	RODO DE BORRACHA GRANDE - UNIDADE	UNI	60,00	sendor	0,0000	5,16	309,60
26	SABÃO EM PÓ 500 GR - UNIDADE	UNI	280,00	klip	0,0000	1,89	529,20
27	SABONETE 90 GR - UNIDADE	UNI	90,00	nips	0,0000	0,72	64,80
29	SACO DE LIXO 30 LTS - 10 UNIDADE - PACOTE	PAC	400,00	trash	0,0000	0,84	336,00
30	SACO DE LIXO 15 LTS - 10 UNIDADE - PACOTE	PAC	110,00	trash	0,0000	0,64	70,40
31	SAPÓLIO EM PÓ 300 ML - UNIDADE	UNI	140,00	sanibril	0,0000	1,45	203,00
43	SAPÓLIO LIQUIDO 300 ML - UNIDADE	UNI	460,00	sanibril	0,0000	1,81	832,60
48	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - 100 UNIDADE - PACOTE	PAC	250,00	coposul	0,0000	2,25	562,50
51	QUEROSENE 800 ML - UNIDADE	UNI	125,00	zawadski	0,0000	6,95	868,75
52	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 WATS - UNIDADE	UNI	80,00	osram	0,0000	3,70	296,00
53	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 WATS - UNIDADE	UNI	80,00	osram	0,0000	3,81	304,80
55	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 500 ML (CAIXA 12 UNIDADE)	CAX	50,00	treze tilhas	0,0000	8,11	405,50
56	LEITE UHT INTEGRAL 1 LT - (CAIXA 12 UNIDADE)	CAX	32,00	realta	0,0000	23,85	763,20
57	FÓSFORO - 240 PALITOS - UNIDADE - CAIXA	CAX	60,00	paraná	0,0000	1,25	75,00
61	DETERGENTE ALCALINO PARA LIMPEZA PESADA 5 LITROS - UNIDADE	UNI	300,00	universal	0,0000	7,29	2.187,00
62	VASSOURA ZIG-ZAG - UNIDADE	UNI	70,00	betamin	0,0000	31,42	2.199,40
63	REFIL PARA VASSOURA ZIG ZAG - UNIDADE	UNI	140,00	betamin	0,0000	19,99	2.798,60
65	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - UNIDADE	UNI	60,00	bom ar	0,0000	5,55	333,00
Total do Participante ----->							15.389,90

Participante: 1997 - ADILIO BATISTI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CADEADO 40 MM - UNIDADE	UNI	15,00	GRANE	0,0000	10,30	154,50
10	CARGA DE GÁS 13 KG - UNIDADE	UNI	150,00	SUPER GÁS BRAS	0,0000	44,00	6.600,00
39	LÂMPADAS INCANDESCENTES 150 W - UNIDADE	UNI	90,00	OURO LUX	0,0000	2,46	221,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2013 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 9/2013
Processo de Licitação: 9/2013
Data do Processo: 20/02/2013

Folha: 2/3

Participante: 1997 - ADILIO BATISTI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	CHÁ 10 UNIDADE - DIVERSOS SABORES - CAIXA	CAX	80,00	NOBEL	0,0000	1,35	108,00
59	ÓLEO AROMATIZANTE 140 ML - DIVERSAS FRAGÂ - UNIDADE	UNI	20,00	COALA	0,0000	5,80	116,00
Total do Participante ----->							7.199,90

Participante: 2062 - FILIPINI E NARCISO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BACIA PLASTICA GRANDE - UNIDADE	UNI	10,00	JAGUAR	0,0000	9,90	99,00
3	BATERIA PARA LANTERNA 941-6 WATS - UNIDADE	UNI	20,00	RAYOVAC	0,0000	19,90	398,00
20	LIXEIRO PLÁSTICO C/ TAMPÁ MÉDIO - UNIDADE	UNI	20,00	ARQPLAST	0,0000	6,50	130,00
37	BALDE PLASTICO MÉDIO - UNIDADE	UNI	42,00	ARQPLASTI	0,0000	3,50	147,00
44	TOALHA DE PAPEL ROLO C/2 UNIDADE - PACOTE	PAC	80,00	STILUS	0,0000	2,10	168,00
54	LIXA PARA ÁGUA P 80 - UNIDADE	UNI	60,00	NORTON	0,0000	1,15	69,00
60	RODO ESPUMA COM BOMBRIL - UNIDADE	UNI	150,00	RODO SUL	0,0000	5,55	832,50
64	CERA EM PASTA 375 GR - UNIDADE	UNI	40,00	BELGA	0,0000	6,25	250,00
68	SABÃO EM BARRA DE ÁLCOOL - 5 UNIDADE - EMBALAGEM	EMB	230,00	ATIVO	0,0000	4,35	1.000,50
Total do Participante ----->							3.094,00

Participante: 3098 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BOLSA PARA TIRAR O PÓ - UNIDADE	UNI	100,00	GABELLEI	0,0000	0,87	87,00
8	CAFÉ EM PÓ 500 GR - UNIDADE	UNI	250,00	ODEBRECHT	0,0000	5,88	1.470,00
11	CERA LÍQUIDA 750 ML - PRIMEIRA QUALIDADE - UNIDADE	UNI	200,00	ANDREIA	0,0000	3,40	680,00
13	DESINFETANTE DE BANHEIRO 2 LTS - UNIDADE	UNI	350,00	CLEAN PLUS	0,0000	2,67	934,50
15	AMACIANTE DE ROUPAS C/ 2 LTS - UNIDADE	UNI	80,00	ZAVASKI	0,0000	2,67	213,60
16	ESCOVA PEQUENA - PLÁSTICA - UNIDADE	UNI	40,00	DESAFIO	0,0000	1,11	44,40
18	LÃ DE AÇO C/8 UNIDADE - PACOTE	PAC	160,00	MAGIC	0,0000	0,97	155,20
19	LIXEIRO PLÁSTICO MÉDIO - UNIDADE	UNI	20,00	ARQPLAST	0,0000	1,94	38,80
21	PAPEL HIGIÊNICO 4 UNIDADE - PACOTE	PAC	380,00	GUIPEL	0,0000	0,88	334,40
23	RODO DE BORRACHA - MEDIO - UNIDADE	UNI	50,00	DESAFIO	0,0000	3,49	174,50
24	RODO DE ESPUMA - MEDIO - UNIDADE	UNI	100,00	DESAFIO	0,0000	3,40	340,00
25	RODO DE ESPUMA GRANDE - UNIDADE	UNI	100,00	DESAFIO	0,0000	3,82	382,00
28	SACO DE LIXO 100 LTS - 25 UNIDADE - PACOTE	PAC	230,00	OESTE	0,0000	1,05	241,50
32	TOALHA DE LOUÇA - UNIDADE	UNI	70,00	GABELLEI	0,0000	1,39	97,30
33	TOALHA DE ROSTO - UNIDADE	UNI	35,00	GABELLEI	0,0000	2,62	91,70
34	VASSOURA DE PALHA - UNIDADE	UNI	200,00	COLONIAL	0,0000	7,50	1.500,00
35	AÇUCAR CRISTAL 5 KG - UNIDADE	UNI	260,00	ESTRELA	0,0000	7,85	2.041,00
36	ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LT - UNIDADE	UNI	440,00	MEGA	0,0000	3,43	1.509,20
38	ESPONJA LOUÇA 3 UNIDADE - PACOTE	PAC	260,00	BETANIN	0,0000	1,24	322,40
40	LIMPA VIDRO 500 ML - UNIDADE	UNI	90,00	ILHA	0,0000	1,85	166,50
41	PANO DE CHÃO - UNIDADE	UNI	200,00	GABELLEI	0,0000	1,76	352,00
42	PAPEL HIGIÊNICO 8 UNIDADE - PACOTE	PAC	600,00	GUIPEL	0,0000	1,95	1.170,00
45	VASSOURA DE NYLON - UNIDADE	UNI	100,00	DESAFIO	0,0000	2,54	254,00
47	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - 100 UNIDADE - PACOTE	PAC	300,00	COPOSUL	0,0000	3,43	1.029,00
49	COPO DESCARTÁVEL 80 ML - 100 UNIDADE - PACOTE	PAC	230,00	COPOSUL	0,0000	1,12	257,60
50	COADOR DE PAPEL 103 - GRANDE - 40 UNIDADE - CAIXA	CAX	60,00	BRIGITA	0,0000	1,56	93,60
58	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE - UNIDADE	UNI	50,00	ARQPLAST	0,0000	2,73	136,50
66	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO 1000 FLS - 23/21 - CR - UNIDADE	UNI	110,00	GUIPEL	0,0000	4,02	442,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2013 - PR

**CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC**

**Processo Administrativo: 9/2013
Processo de Licitação: 9/2013
Data do Processo: 20/02/2013**

Folha: 3/3

Participante: 3098 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 20 - 50 UNIDADE - PACOTE	PAC	60,00	NOBRE	0,0000	0,50	30,00
Total do Participante ----->							14.588,90
Total Geral ----->							40.272,70

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 8 de Março de 2013

COMISSÃO:

MARCELO COLOMBO - - Pregoeiro(a)
LEANDRO LUIZ MOCELLIN - - EQUIPE DE APOIO
ALEXANDRA ANGONESI D CRUZ - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
VALMIR RODRIGUES - - EQUIPE DE APOIO